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KOMMISSIONENS DIREKTIV 2002/5/EF
af 30. januar 2002

om @ndring af bilag II til Ridets direktiv 90/642/EQF om fastsattelse af maksimalgraenseveerdier
for pesticidrester pa og i visse produkter af vegetabilsk oprindelse, herunder frugt og grentsager

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPAISKE FALLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europaiske
Fellesskab,

under henvisning til Rédets direktiv 90/642/EQF af 27.
november 1990 om fastsattelse af maksimalgranseverdier for
pesticidrester pd og i visse produkter af vegetabilsk oprindelse,
herunder frugt og grensager ('), senest endret ved direktiv
2000/57EF (3), sarlig artikel 7, og

ud fra folgende betragtninger:

1)

For korn og produkter af vegetabilsk oprindelse,
herunder frugt og grentsager, afspejler greensevaerdierne
anvendelsen af de minimumsmengder af pesticider, der
skal til for at opna effektiv plantebeskyttelse, anvendt pa
en sddan made, at der opnds den lavest mulige toksiko-
logisk acceptable restkoncentration, iseer med hensyn til
miljebeskyttelse og forbrugerbeskyttelse, iser forbru-
gernes skeonnede indtagelse gennem foden. EF's maksi-
malgransevardier reprasenterer den gvre granse for de
mangder af sddanne restkoncentrationer, der kan
pavises i produkter, nir producenterne har fulgt god
landbrugspraksis.

Der ber lgbende holdes gje med maksimalgraenseveerdi-
erne for pesticider, som kan @ndres under hensyntagen
til nye oplysninger og data. Maksimalgransevardierne
sxttes til bestemmelsesgranseveardien, hvis anvendelsen
af plantebeskyttelsesmidler til godkendte anvendelses-
formal ikke medferer paviselige pesticidrester i eller pa
levnedsmidlet, eller hvis der ikke er nogen godkendte
anvendelsesformal, eller hvis de anvendelsesformal, der
er godkendt af medlemsstaterne, ikke er blevet under-
bygget med de nedvendige data, eller hvis anvendelses-
formal i tredjelande, der medferer restkoncentrationer i
eller pé levnedsmidler, som kan blive bragt i omsatning
pd EF's marked, ikke er blevet underbygget med de
nedvendige data.

Efter offentliggerelsen af Kommissionens direktiv 2000/
42[EF () modtog Kommissionen anmodninger, under-
bygget af yderligere data, om at tage de niveauer, som
maksimalgraenseverdierne for lambda-cyhalothrin og
amitraz pa visse fedevarer var blevet sat til i henhold til
direktiv 2000/42/EF, op til fornyet overvejelse. Anseg-
ningerne og dataene blev gennemgdet, og for nogle

(') EFT L 350 af 14.12.1990, s. 71.

() EFT L 208 af 1.8.2001, s. 36.
() EFT L 158 af 30.6.2000, s. 51.

kombinationers vedkommende var dataene tilstraekkelige
til at gare det berettiget at fastsette en maksimalgrense-
vaerdi over bestemmelsesgreensevardien. For andre
kombinationers vedkommende er de foreliggende oplys-
ninger stadig utilstrackkelige, og maksimalgraenseverdi-
erne ber sattes til bestemmelsesgraensevaerdien. For
andre kombinationers vedkommende er de nu forelig-
gende oplysninger tilstreekkelige til at vise, at fastsat-
telsen af en maksimalgreenseverdi over bestemmelses-
grensevaerdien kan give anledning til en uacceptabel
akut eller kronisk eksponering af forbrugerne for rest-
koncentrationerne. I sddanne tilfelde ber maksimal-
greenseveardierne fortsat veare sat til bestemmelsesgran-
sevaerdien.

Kommissionen har modtaget og vurderet oplysninger
om nye eller eendrede anvendelsesformal for cypermetrin
pa asparges, ethephon péd ananas, fenbutatinoxyd pd
peberfrugter, metalaxyl pa fordrsleg, acephat pé ferskner
og chlorothalonil pd knoldselleri. P4 baggrund af de
oplysninger ber de nuvarende maksimalgrenseverdier i
bilagene til direktivet @ndres.

Forbrugernes livslange eksponering for hvert af pestici-
derne i dette direktiv via fedevarer er blevet vurderet
efter de procedurer og den praksis, der felges i EF, under
hensyntagen til de retningslinjer, der er offentliggjort af
Verdenssundhedsorganisationen (¥, og det skennes, at
de maksimalgranseverdier, der er fastsat i dette direktiv,
ikke giver anledning til overskridelse af den acceptable
daglige indtagelse.

Hvor det er relevant, er den akutte eksponering af
forbrugerne for disse pesticider via hver af de fedevarer,
der kan indeholde restkoncentrationer af disse pesticider,
blevet vurderet efter de procedurer og den praksis, der
folges i EF, under hensyntagen til de retningslinjer, der er
offentliggjort af Verdenssundhedsorganisationen. Det
skennes, at de maksimalgrenseveerdier, der er fastsat i
dette direktiv, ikke giver anledning til akutte toksiske
virkninger.

EF's handelspartnere er blevet konsulteret om graense-
verdierne i dette direktiv via Verdenshandelsorganisati-
onen, og der er taget hensyn til deres kommentarer til
disse graenseveardier.

(*) Guidelines for predicting dietary intake of pesticide residues

(revised), prepared by the GEMS[Food Programme in collaboration
h the Codex Committee on Pesticide Residues, published by the
World Health Organisation 1997 (WHO/FSF[FOS/97.7).
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(8)  Der er taget hensyn til udtalelserne fra Den Videnskabe-
lige Komité for Planter, navnlig rdd og henstillinger
angdende beskyttelsen af forbrugere af fedevarer, der er
behandlet med pesticider. Ovennavnte metodologi, der
er beskrevet af Verdenssundhedsorganisationen, og som
anvendes af de rapporterende medlemsstater og kontrol-
leres og vurderes af Kommissionen gennem Den Stdende
Komité for Plantesundhed, er i overensstemmelse med
retningslinjerne fra Den Videnskabelige Komité for
Planter.

(9)  Direktiv 90/642/EQF ber derfor @ndres, og @ndringerne
ber straks traede i kraft.

(10)  De i dette direktiv fastsatte foranstaltninger er i overens-
stemmelse med udtalelse fra Den Stiende Komité for
Plantesundhed —

UDSTEDT FOLGENDE DIREKTIV:

Artikel 1

Maksimalgransevardierne i bilaget til dette direktiv afloser
dem, der er opfert i bilag II til direktiv 90/642/EQF for de
pagaldende pesticider.

Artikel 2

Maksimalgranseverdierne i bilag 11 til direktiv 90/642/EQF for
pesticid-/produktkombinationerne i denne bestemmelse aflgses
af felgende: cypermetrin pé asparges: 0,1 mg/kg, ethephon pa
ananas: 2 mg/kg, fenbutatinoxyd pd peberfrugter: 1 mg/kg,
metalaxyl pd fordrslog: 0,2 mglkg, metalaxyl pd bredbladet

endivie og urter: 1 mglkg, chlorothalonil p& knoldselleri:
1 mglkg og acephat pa ferskner: 0,2 mg/kg ().
Artikel 3

1. Medlemsstaterne sxtter de nedvendige love og admini-
strative bestemmelser i kraft for at efterkomme dette direktiv
senest den 31. august 2002. De underretter straks
Kommissionen herom.

De anvender disse bestemmelser fra den 1. september 2002.

2. Disse love og bestemmelser skal ved vedtagelsen inde-
holde en henvisning til dette direktiv eller skal ved offentligge-
relsen ledsages af en sddan henvisning. De narmere regler for
henvisningen fastsattes af medlemsstaterne.

Artikel 4
Dette direktiv traeder i kraft dagen efter offentliggorelsen i De
Europeeiske Feellesskabers Tidende.

Artikel 5

Dette direktiv er rettet til medlemsstaterne.

Udferdiget i Bruxelles, den 30. januar 2002.

Pi Kommissionens vegne
David BYRNE

Medlem af Kommissionen

(") Afhaenger af forseg for anden seson — der skal forelagges resul-
tater inden den 1. september 2002.
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BILAG

Grupper af og eksempler pa individuelle produkter,
for hvilke der galder MRL

Pesticidrester og maksimalgransevardier

1. Frugter, friske, torrede eller ubehandlede, konserveret ved nedfrys-
ning, ikke tilsat sukker; nedder

i)

iii)

CITRUSFRUGTER

Grapefrugter

Citroner

Limefrugter

Mandariner (herunder klementiner o.l. krydsninger)
Appelsiner

Pomelo

Andre

TRANGDDER (ogsd afskallede)
Mandler
Parangdder
Akajoungdder
Kastanjer
Kokosnedder
Hasselnedder
Macadamia
Pekanngdder
Pinjekerner
Pistaciengdder
Valngdder
Andre

KERNEFRUGTER
Abler

Paerer

Kvaeder

Andre

STENFRUGTER

Abrikoser

Kirsebar

Ferskner (herunder nektariner o.l. krydsninger)
Blommer

Andre

BAR OG SMAFRUGTER

a) Spisedruer og druer til vinfremstilling
Spisedruer
Druer til vinfremstilling
b) Jordbeer (undtagen vildtvoksende)
¢) Staengelfrugter (undtagen vildtvoksende)
Brombar
Korbar
Loganbar
Hindbar
Andre

(mgfkg)
Amitraz (summen af
amitraz plus alle dets
. metabolitter indehol-
Lambda-cyhalothrin dende 2,4 dimethylani-
linbestanddelen
udtrykt som amitraz)
0,05 (¥)
0,1
0,1
0,1
0,02 (*
0,05 (% 0,05 (*)
0,1 0,5
0,05 (¥)
0,2
0,2
0,1
0,05 (¥)
0,2
0,5
0,02 ()
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Grupper af og eksempler pa individuelle produkter,
for hvilke der gaelder MRL

Pesticidrester og maksimalgransevardier

vi)

d) Andre smd frugter og bar (undtagen vildtvoksende)
Blabear
Tranebeer
Ribs og solbar (rede, hvide)
Stikkelsbeer
Andre

¢) Vildtvoksende bar og frugter
DIVERSE FRUGTER

Avocadoer
Bananer
Dadler

Figner
Kiwifrugter
Kumquats
Litchiblommer
Mangofrugter
Oliven
Passionsfrugter
Ananas
Granatabler
Andre

2. Grentsager, friske eller ubehandlede, frosne eller terrede

i)

iii)

ROD- OG KNOLDGR@NTSAGER
Redbeder
Gulergdder
Knoldselleri
Peberrod
Jordskokker
Pastinakker
Persillerod
Radiser
Skorzonerrod
Sode kartofler
Kalroer
Majroer

Yams

Andre

LOG
Hvidleg
Lag, alm.
Skalottelog
Forarslog
Andre

FRUGTGR@NTSAGER
a) Solanacea
Tomater
Peberfrugter
Auberginer
Andre

(mgfkg)
Amitraz (summen af
amitraz plus alle dets
. metabolitter indehol-
Lambda-cyhalothrin | ;. 5. 2,4 dimethylani-
linbestanddelen
udtrykt som amitraz)
0,1
0,1
0,02 ()
0,2
0,02 (¥ 0,05 (¥)
0,05 (¥)
0,1
0,1
0,02 (%
0,02 () 0,05 ()
0,1 0,5
0,1
0,5 0,5
0,02 (¥ 0,05 (¥)
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Grupper af og eksempler pa individuelle produkter,

for hvilke der gaelder MRL

Pesticidrester og maksimalgransevardier
(mgfkg)

Lambda-cyhalothrin

Amitraz (summen af
amitraz plus alle dets
metabolitter indehol-
dende 2,4 dimethylani-
linbestanddelen
udtrykt som amitraz)

vi)

b) Cucurbitae — spiselig skrel
Agurker
Drueagurker
Courgetter
Andre
¢) Cucurbitae — ikke spiselig skrel
Meloner
Graeskar
Vandmeloner
Andre

d) Sukkermajs

KAL

a) Blomsterkal
Broccoli
Blomkal
Andre

b) Hovedkal
Rosenkal
Hvid- og redkal
Andre

c) Bladkal
Kinakal
Gronkal
Andre

d) Kalrabi
BLADGRONTSAGER OG FRISKE URTER

a) Salat ol
Karse
Virsalat
Hoved- og pluksalat
Endivie, bredbladet
Andre

b) Spinat ol
Spinat
Bladbeder
Andre

¢) Brendkarse

d) Julesalat

e) Urter
Korvel
Purlog
Persille
Selleriblade
Andre

BAELGFRUGTER (friske)
Bonner, med balg
Bonner, uden balg
Arter, med bealg

0,1

0,05

0,02 (¥

0,1

0,05
0,2
0,02 (%
0,02 (%

0,02 (¥

0,5

0,02 (*)
0,02 (%
0,02 (%

0,2
0,02 (¥
0.2

0,05 (*)

0,05 (*)

0,05 (*)
0,05 (*)

0,05 (*)

0,05 (*)
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Grupper af og eksempler pa individuelle produkter,
for hvilke der gaelder MRL

Pesticidrester og maksimalgransevardier
(mgfkg)

Lambda-cyhalothrin

Amitraz (summen af
amitraz plus alle dets
metabolitter indehol-
dende 2,4 dimethylani-
linbestanddelen
udtrykt som amitraz)

vii)

viii)

Arter, uden belg

Andre
STANGELGRONTSAGER
Asparges

Spanske artiskokker
Bladselleri

Fennikel

Artiskokker

Porrer

Rabarber

Andre

SVAMPE

a) Svampe, dyrkede

b) Svampe, vildtvoksende

3. Balgfrugter (torrede)
Bonner

Linser
Arter
Andre

4. Oliefro
Horfro
Jordnedder
Valmuefro

Sesamfro
Solsikkefro
Rapsfre

Sojabgnner

Sennepsfro

Bomuldsfre
Andre

5. Kartoffel
Nye kartofler
Spisekartofler

6. Te

7. Humle

0,2
0,02 (¥

0,3

0,02 (¥

0,02 (*)
0,5

0,02 (¥

0,02 (%

0,02 (*)

(torrede blade og stilke, ogsd fermenterede, af Camellia sinensis) 1

(torret), ogsd humlepellets og ikke-koncentreret pulver 10

0,05 (*)

0,05 (*)

0,05 ()

0,05 (*)
0,05 (*)

0.1(
20

(*) Angiver bestemmelsesgraensevaerdien.
Bemeerkning:  For at lette leesningen er maksimalgransevardierne angivet med fede typer, nir de afspejler endringer i
forhold til maksimalgreenseverdierne i bilagene til direktiver for direktiv 2000/42/EF. Nér de er angivet
med normale typer, er de gentagelser af bestdende maksimalgrensevaerdier.




